cTp)rкTvpнoe поJразJе-Iение детский сад (Золотая рыбка)
(ГБОУ СОШ N910 СП д/с <Золотая рыбка>)

прикАз
от <02> сентября2024r. N9 94 ОД

<<Об организации питания детей>>

С целью организации сбалансированного рационального питания
ДеТеЙ в детском соду, строгого выполнение и соблюдение технологии
ПриГоТоВлениrI блюд, в соответствии с меню, выполнением норм и
каJIориЙности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2022
гоДУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное двухнедельное меню на 2024 год.
2. Утвердить график приема пищи воспитанников.
З. Организовать питание детей в детском ааду, в соответствии с

разработанным, утвержденным и согласованным заведующеЙ СП д/с
<<Золотая рыбка> кПримерным двухнедельным дневным меню для
ОРГаНИЗаЦии Питания детеЙ от 2-х лет до '7 лет, посещающих дошкольное
образовательное у{реждение с t2-ти часовым режимом
функционированиrI)).
ИЗменения в меню разрецается вносить толъко с р€lзрешениrl
заведующего СП д/с <<Золотая рыбка>.

4. Возложитъ ответственность за организацию питания детей на медсестру
ФедОсеевУ Галину Алексеевну, а во время ее отсутствия на кладовщика
Волкову Анастасию Сергеевну.

4.|. СОСтавлять меню-заказ накануне предшествующего дня, укЕtзанного в
меню.

4.2. При составлении меню-зак€ва учитывать следующие требования:
- определять нормы на каждого ребенка, проставляя выхода блюд;
- При отсутствии наименования продукта в бланке меню дописывать его в
свободном месте;

- Проставлять количество позиций, используемых продуктов прописью;
- ставить подписи кJIадовщика, одного из поваров, принимающих
продукты из кладовой и заведующего.

4.З. ПРеДСТаВЛятъ меню-требования дпя утверждения заведующим накануне
предшествующего дня, укrlзанного в меню.

4.4. Вывешивать напечатанное меню в пищеблоке с 7:00-8:00 ежедневно.
4.5. Возврат продуктов в меню оформлять не позднее 9:00 часов.
5. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в

)ЦРеЖДеНИИ - ПОВарУ ГусевоЙ Наталье Викторовне, повару Подгорновой
Светлане Юрьевне, кладовщику Волковой Анастасии Сергеевне:

5.1. Разрешается работать только по утвержденному и правильно
оформленному меню.

5.2. За сВоевременность доставки продуктов, точность веса, количество,

качество I{ accopTI1\1eHT. по,-1\ чае\lых от поставщиков продуктов,

ответственность несет KJa.]oBmIiK Bo--IKoBa Анастасия Сергеевна,

4.З. Прием продУктов ос},шеств-lяеТ состав бракеражной комиссии.

4,4. оънаруженные некачественные продукты или их недостача оформляются

актом, который подписывается представителями Сп д/с и поставщика в

лице экспедитора.
4.5. Получение продуктов в кладовую производит кладовщик Волкова

днастасия Сергеевна- материаJIьно-ответственное лицо.

4.6. Выдачу продуктов из кладовой в пищеблок производить, в соответствии

с утвержденным заведуюшим меню, не позднее 17-00 часов

предшествующего дня, указанного в меню,

5. Поварам строго соблюдатъ технологию приготовления блюд, закладку

необходимых продуктов производить по утвержденному руководителем
графику:

7-00 - мясо, куры в 1-ое блюдо (овоши, крупы);

'7-З0 - масло в кашу, сахар дJIя завтрака;

9-0 - тесто для выпечки;

9-00 - 11 -00 - llродукты в 1 -ое блюдо (овощи, крупы);

14-30 - 15-30 продукты дJuI ужина.

ответственный кладовщик Волкова днаст ааия Сергеевна.

контроль за графиком закJIадки проДуктоВ проводитъ ежедневно с

записью в специ€tJIьный журнал.

выдачу готовой пищи разрешитъ только после проведения приемочного

контроля бракеражной комиссии в составе:

заведуюЩая Кузнецова Л.Г. или заменяющее её лицо;

медсестра Федосеева Г.А. иJIи заменяющее его лицо;

гIовара: Гусева Н.В., Подгорнова С.Ю;

родителъ Потапова О.А.

Записъ о проведенном контроле производить в специ€LJIьной тетради,

которая хранится в пищеблоке. ответственность за ведение тетради

возлагаеТся на к€Lлькулятора или заменяЮЩоо его JIицо.

В целях упорядочивание в полу{ение готовой продукции в пищеблоке,

помощникам воспитателя соблюдатъ следующиЙ порядок:

I младшая группа;
II младшая |руппа;
Средняя кА> группа;
Средняя кБ> группа;
Старшая группа;
Подготовительная группа;

в слутае карантина в группе график сдвигается, помощник воспитателя

этой группы полr{ает готовую продукцию последним,

6

7

1)

2)
3)
4)
5)
6)

8. Воспитателя\1:

- правилъно организовывать пllтанI{е детей, исполъзуя игровые приемы и

обучая детей культ,чрно-гигиенически]ч1 навыками в соответствии с

программой.

ответственность за организацию питания детей в группе несут

восIIитатель и помощник воспитателя,

за выполнение приказа возлагаю на кJIадовщика
10

lý
ý

Анастасию Сергеевну.

дiс <Золотая рыбка>>

d
з

структур l1oe

подр аздс ле*t яс
ii сад Л.Г. Кузнецова

ý'

С приказом ознакомлена:

иr